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PETYCJA W SPRAWIE PILNEGO PRZEPROWADZENIA REMONTU JEZDNI
I CHODNIKÓW WOKÓŁ PL. HALLERA ORAZ KONTYNUACJI PROJEKTU
CENTRUM LOKALNEGO „PLAC HALLERA”

Szanowni Państwo,

Już w 2016 roku plac Hallera na Pradze-Północ został wytypowany przez
Urząd Miasta i SARP jako jedno z centrów lokalnych – ważnych miejsc, gdzie
mieszkańcy i mieszkanki spędzają zarówno czas wolny, jak i załatwiają
codzienne sprawy. W tym samym roku odbyły się konsultacje społeczne
dotyczące zmian potrzebnych na placu i wokół niego. Na tej podstawie pracownia
projektowa JazPlusArchitekci stworzyła rozbudowany projekt
architektoniczno-urbanistyczny (https://jazplus.pl/projekt/plac-hallera).

Niestety do dziś opracowany projekt nie został w całości zrealizowany.
Dotychczas wyremontowano jedynie lokale użytkowe, a dzięki inicjatywie

https://jazplus.pl/projekt/plac-hallera


mieszkańców w Budżecie Obywatelskim - plac zabaw i niewielką część
zniszczonych schodów prowadzących na tarasy przylegające do lokali
usługowych po parzystej stronie placu. Obecnie pilnych remontów wymagają
wszystkie chodniki, tarasy i jezdnie. Płyty chodnikowe są wysłużone, schody
na tarasy są popękane i pokrzywione, a na dziurawych jezdniach po deszczu
powstają ogromne kałuże, co jest szczególnie dokuczliwe w obrębie przystanków
i przejść dla pieszych. Dodatkowo niezbędne jest rozpłytowanie części
niepotrzebnie zakostkowanych przestrzeni i wprowadzenie większej ilości zieleni
oraz poprawa stanu istniejących nasadzeń.

Jako mieszkanki i mieszkańcy tej okolicy domagamy się pilnego
przeprowadzenia remontów, które poprawią sytuację wszystkich
uczestników ruchu przemieszczających się w obrębie placu. Jest to
szczególnie ważne ze względu na dużą liczbę seniorów i rodzin z małymi dziećmi,
którzy mieszkają w tej okolicy.

Dodatkowo apelujemy również o zaktualizowanie koncepcji
Centrum Lokalnego, która w niektórych aspektach po tylu latach niestety jest
już nieaktualna, oraz o opracowanie harmonogramu wdrożenia dalszych
zmian na placu i w jego okolicy. W zakresie prac powinna znaleźć się
wymiana małej architektury, zainstalowanie pojemnych i zadaszonych koszy na
śmieci oraz właściwych dla tego zabytkowego obszaru stacji segregacyjnych do
różnych frakcji odpadów, a także wymiana ławek i unowocześnienie siłowni
plenerowej. Konieczne jest także wdrożenie zmian na ulicy Skoczylasa przed
siedzibą praskiej biblioteki.

Plac Hallera to miejsce wyjątkowe w skali całej Warszawy i zdecydowanie
zasługuje na to, by wreszcie stać się prawdziwym centrum lokalnym.

Z wyrazami szacunku

Inicjatorzy i inicjatorki
oraz niżej podpisani mieszkańcy i mieszkanki
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